
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 марта 2018  года       № 38/505 

 

О стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг 

по погребению на территории 

Ивнянского района 
 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 26 января 2018 года № 74 «Об утверждении коэффициента 

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году» и в соответствии с 

Уставом муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л :  

1.  Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ивнянского 

района с последующей ежегодной индексацией, устанавливаемой 

федеральным законодательством согласно приложению. 

2.  Решение Муниципального совета Ивнянского района от 28 марта 

2017 года № 29/404 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ивнянского 

района» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родина» и (или) 

разместить на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области www.admivnya.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.) 

 

Председатель Муниципального  

совета Ивнянского района                                                 В.Е.Холмовой 

 

http://www.admivnya.ru/


 2 

 Приложение 

      к решению Муниципального совета  

           Ивнянского района 

      от  27 марта  2018 года  № 38/505 

 

 

Стоимость 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению на территории Ивнянского района 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Описание услуг Стоимость  

услуг, руб. 

1. Оформление документов Прием заказа и 

оформление счета 

заказа на похороны 

59,84 

2. Предоставление и доставка 

гроба и других предметов, 

необходимых для погребения1  

Вынос гроба из 

помещения, погрузка 

на автокатафалк, 

доставка по адресу 

2339,67 

3. Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище 

Предоставление 

автокатафалка для 

перевозки тела 

умершего. Вынос 

гроба с телом 

умершего из морга 

(дома) и доставка на 

кладбище 

1518,20 

4. Погребение Рытьё могилы 

механизированным 

способом, разгрузка 

грунта. Забивка 

крышки гроба и  

опускание в могилу. 

Засыпка могилы и 

устройство 

намогильного 

холмика. Установка 

регистрационной 

таблички 

1783,60 

 ИТОГО:  5701,31 

               

 
 
                                                 
1 В стоимость услуги включена стоимость гроба 


